



STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG  
Postboks 2600  
7734 STEINKJER

## Tilbakemelding på rapport etter forvaltningskontroll – Orkland kommune

Viser til foreløpig tilbakemelding oversendt per epost 18/6-24.

### Avvik 1 – Manglende saksbehandlingsrutiner

Saksbehandlingsrutiner er utarbeidet i løpet av 1. halvår 2024, og små feil er korrigert etter gjennomgangen ved forvaltningskontrollen.

### Avvik 2 – Manglende oppfølging av foryngelse under lovlig minsteantall og anbefalt plantetall i henhold til kommunens egne retningslinjer

Det er gjennomført befarings, og det er tatt kontakt med skogeier. Skogeier vil få satt hele feltet i produksjon igjen, og det er en plan om både nyplanting og suppleringsplanting. Skogeier skal utføre dette selv. Hele hogstfeltet ble ikke plantet i 2022, derav et for høyt areal. Vi mener at det er en avgang av planter på grunn av konkurrerende vegetasjon. Det vil derfor være behov for å supplere det som ble plantet i 2022, samt plante på nytt det arealet som ikke ble plantet den gang.

Vi tar sikte på å endre retningslinjene fra kommende år slik at det vil være rom for ulike plantetall mellom felt. Dette kan for eksempel være varierende bonitet innad feltet, blokkmark og terreng som vil påvirke hva som er mulig å få satt ut av antall planter.

### Avvik 3 - Vegvedlikehold som overstiger 4 kr pr. løpemeter

Vi revurderer hvordan vi måler veilengde da det er flere tiltak som må regnes over hele veien sin lengde og ikke kun strekningen der det er utført vedlikehold, typisk eksempel er utskifting av stikkrenne. Vi må skrive godkjenning i vedtaksboksen i ØKS som viser at veilengde og kostnad er vurdert. I saker som er forhåndsgodkjent må dette beskrives i saksbehandlingen. Dersom det kommer et tilfelle der tiltaket er påbegynt eller ferdig, må vi skrive en ettergodkjenning og vurdering, dette vil bli gjort i vedtaksboksen i ØKS.

### Avvik 4 – Mangelfull oppfølging av kommunale retningslinjer for driftstilskudd

Vi må endre praksis framover og beskrive vurderinger i vedtaket i den enkelte saken. Kontroller i felt må dokumenteres som et eget vedlegg som arkiveres i sakssystemet vårt.

Vi må også vurdere ordlyden i retningslinjene fra kommende år.

### Merknad 1 – Trekk av midler til skogfond

Vi har gitt tilbakemelding om at vi ønsker oss en VSOP-liste der prosent trekk framgår, men inntil vi får det, må vi selv regne skogfondstrekket mer nøye.

**Merknad 2 – Ungskogpleie til hogstklasse III**

Vi må bli flinkere til å kommentere og dokumentere. Det kan i noen tilfeller være varierende bonitet innad i bestandet, noe som gjør at det ikke alltid er riktig å bruke hogstklasse.

**Merknad 3 – Udokumentert forhåndsgodkjenning av grøfting og grøfterensk**

Kommunen godkjenner alltid slike saker.

Vi endrer ordlyden i retningslinjene til en melding i stedet for en forhåndsgodkjenning.

Meldinger dokumenteres i saksbehandlingssystemet P360. Informasjon om at det er mottatt melding tas inn i vedtaket.

**Avvik 5 – Manglende vedlikeholdskontroller av veger som har fått tilskudd**

Se svar i foreløpig i rapport.

Skriftlig dokumentasjon på kontrollen arkiveres i sakssystemet vårt.

SF har registrert at kommunen har endret praksis fra og med 2024 og har allerede lukket avviket.

**Avvik 6 – Ufullstendig ferdiggodkjenning av landbruksveger**

Se hva vi skrev i foreløpig tilbakemelding – kun permanente veier.

Vi har endret praksis, og tatt inn vilkår i godkjenningsvedtaket for bygging. Det er også tatt inn informasjon om registreringer i ØKS i saksbehandlingsrutinen.

**Avvik 7 – Feil utmåling av skogbruksinteresser ved beregning av tilskudd til opprusting av Skorbergveien**

Retningslinjene inneholder et punkt der skogansvarlig kan justere skogandelen. Dette ble ikke gjort her i og med at jordbruksarealet i en årrekke har vært drevet med adkomst direkte fra fylkesveien, og at dette fortsatt er hovedadkomsten til jordbruksarealet. Grunneier har bekreftet at kostnadene med opparbeidinga av avkjøringene fra nyveien er dekket av han, dvs. ingen av disse kostnadene er belastet veiprojektet.

**Merknad 4**

I saksbehandlingsrutinen for tilskudd til bygging av skogsbilvei har vi tatt inn et punkt om å godkjenne byggeplanen.

Med hilsen

Orkland kommune

Ole Johan Skjærli

Rådgiver

ole.skjarli@orkland.kommune.no

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

Vår dato

13.09.2024

Vår referanse

24/03620-6

---